
http://www.waseda.ed.jp

わせだ幼稚園

日 曜

1 金

2 土

3 日

4 月

5 火

6 水

7 木

8 金

9 土

10 日

11 月

12 火

13 水

14 木

15 金

16 土

17 日

18 月

19 火

20 水

21 木

22 金

23 土

24 日

25 月

26 火

27 水

28 木

29 金

30 土

31 日

　長）みそ汁デー

　長）剣道・芋掘り　少）みそ汁デー

　　　　　　　　　　　　中）みそ汁デー

　１０月生まれ誕生日会（正装）　

　長）剣道

　令和４年度入園願書・案内配布開始

　令和４年度入園説明会

　芋掘り（保護者自由参加）

　長）剣道

　新聞回収

１０月の予定

幼稚園の行事（１号認定児）

　少）身体測定

　運動会

　運動会予備日

　運動会代休

　衣替え　中）身体測定

　長）剣道・身体測定　少）どんぐり拾い（お弁当）　中）運動会ごっこ

　中）どんぐり拾い（お弁当）　長）運動会ごっこ

　長）どんぐり拾い（お弁当）　中）茶道　少）運動会ごっこ

令和３年度

 園と子と母
令和3年9月10日

１０月号

芋掘り参観日について芋掘り参観日について芋掘り参観日について芋掘り参観日について

（保護者の方は自由参加）（保護者の方は自由参加）（保護者の方は自由参加）（保護者の方は自由参加）

芋のつる返し、ありがとうございました。
大きく育ってくれると良いですね。

芋掘りを下記のように行います。
参加される方は下記の時間に、直接畑にお集まりください。

日 時 １０月１８日（月）

年長 ９：５５
年少 １０：２５
年中 １０：５５

◇ 雨天の場合は順延となります。

今月の具は
わかめ
たまねぎ
です！

駐車場は駐車
券を

お持ちの方の
みです

10/1（金）
運動会準備の為

、
14：30完全降園

となります

入園願書・案内の配布は
平日開園日の開園時間内で配布

運動会について運動会について運動会について運動会について

第５２回わせだ幼稚園運動会を下記のように行ないます。

子どもたちは毎日、一生懸命練習を頑張っていますので、楽しみにお待ちください。

日 時 １０月２日(土) お弁当なしで行います。
※雨天の場合は休園となり、３日(日)に延期となります。
４日(月)は代休です。

場 所 幸房小学校 校庭
★詳細については後日、お手紙を配布します。

１号 ９：３０受付 １０時開始
２号 １３時受付１３：３０開始

１１月の予定１１月の予定１１月の予定１１月の予定

１日（月） １号休園日

２０日（土） 制作展準備の為、土曜保育はありません

２１日（日） 制作展

２２日（月） １号認定児制作展代休

２３日（火） 勤労感謝の日

２５日（木） 新聞回収

２６日（金） １１月生まれ誕生日会（正装）

年長さんへ

１１月は就学時健診があります。

各学校によって時間等が異なります。

★おしらせ★★おしらせ★★おしらせ★★おしらせ★

・・・・衣替えについて衣替えについて衣替えについて衣替えについて
１０月１０月１０月１０月５５５５日日日日（火）（火）（火）（火）より衣替えより衣替えより衣替えより衣替えで冬服となります。

制服と遊び着のご用意をお願いします。ボタンが取れていないか、名前が書かれ

ているか確認をお願いします。名札・コースバッチも付け替えてください。

１０月１５日までは移行期として各家庭でのジャケット着用の調整をお願いします。

（名札の付け替えを忘れずにお願いします）

※※※※正装指定日には必ず正装指定日には必ず正装指定日には必ず正装指定日には必ず

ジャケット、ズボン・スカート、ジャケット、ズボン・スカート、ジャケット、ズボン・スカート、ジャケット、ズボン・スカート、Wのポロシャツ、のポロシャツ、のポロシャツ、のポロシャツ、Wの靴下を着用のことの靴下を着用のことの靴下を着用のことの靴下を着用のこと

★ズボン・スカートの吊りの調整をお願いします!!

・夏服・冬服の制服に・夏服・冬服の制服に・夏服・冬服の制服に・夏服・冬服の制服にワッペンは付けないでください（名札をつけるためのものも含む）ワッペンは付けないでください（名札をつけるためのものも含む）ワッペンは付けないでください（名札をつけるためのものも含む）ワッペンは付けないでください（名札をつけるためのものも含む）

・バスの送迎時、幼稚園にお越しの際は必ず保護者証の着用必ず保護者証の着用必ず保護者証の着用必ず保護者証の着用をお願いいたします。

第２学期に入りました。夏の活動も工夫しながらの保育となりました。先日は芋のつる返しのお手伝い、

ご協力ありがとうございました。

９月になり、運動会へ向けての練習が始まっています。暑い日、涼しい日が繰り返され体調管理が難し

い時期でもあります。幼稚園では、運動会をひとつの発表の場として位置づけ、子どもたちの目の輝きを

ご覧いただきたいと思います。本番は晴れますように！どうぞ楽しみにお待ちください。

一方で新型コロナウィルス感染症の拡大が止まりません。コロナ禍において子ども達のみならず、み

んながストレスを抱えています。抗わず、上手に向き合って生活していかなければなりませんね。誰もが

掛かりうる病気の一つになっています。

そして、季節が移ろう時期でもあります。今一度、衣替えなどで衣服の着脱の確認をし、健康管理を含

め、暑さ涼しさを自ら調整する意識を持たせたいですね。

季節病といわれるものも様々な時期に顔を出すようになり、１つの病気に対する予防が難しいですね。

病気やけがなどしないよう予防につとめ、食事もしっかりと取り体力をつけ休養を取り、菌に負けない体

を作りましょう。９月は連休もあり日常のペースがつかみづらい月でもあります。お子様の体調を整えて

毎日元気に過ごしましょう。

１０月実費徴収分のお知らせ１０月実費徴収分のお知らせ１０月実費徴収分のお知らせ１０月実費徴収分のお知らせ

保育料は無償です。
各学年、下記の金額に振替手数料が加算された額を口座より引き落としさせていただきます。各学年、下記の金額に振替手数料が加算された額を口座より引き落としさせていただきます。各学年、下記の金額に振替手数料が加算された額を口座より引き落としさせていただきます。各学年、下記の金額に振替手数料が加算された額を口座より引き落としさせていただきます。

年⻑組・・・卒園積⽴⾦＋給⾷費
年中組・・・キャンプ積⽴⾦＋給⾷費
年少組・・・給⾷費

※※※※今月の引き落とし日１０月２０日（水）今月の引き落とし日１０月２０日（水）今月の引き落とし日１０月２０日（水）今月の引き落とし日１０月２０日（水）

保育料等銀行振替日について
毎月２０日（休日の場合は翌営業日）一回のみの引き落としとなります。残高の確認を

お願いいたします。尚、引き落とし不能の方には２５日頃幼稚園より“納入のお願い”の連絡
(手紙)をお渡ししますのでよろしくお願いします。

(月末までに園まで現⾦での納入をお願いします。)

１０月の給食１０月の給食１０月の給食１０月の給食

１０１０１０１０月分 １６回１６回１６回１６回 （年少）（年少）（年少）（年少）

１５回 （年中・年⻑）
※月々実費をいただきますが、欠席をした場合（９：３０までに連絡があった場合）

は各学期末に計算して３学期に返⾦いたします。

９月の給食費の金額変更について９月の給食費の金額変更について９月の給食費の金額変更について９月の給食費の金額変更について

９月の給食費は９/２、３の分を引いた

１３回分が引き落とし金額となります。


